
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200282

282

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº158-2022

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28060001/22 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FELIPE
GUERRA/RN, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA - CNPJ: nº
08.349.086/0001-74. CONTRATADA: OESTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
17.039.881/0001-57. OBJETO: Constitui o Objeto do Presente Contrato, a REFORMA ,
RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA EM CONCRETO ARMADO E
CONCRETO CICLÓPICO SOBRE O RIO APODI/MOSSORÓ, LIGANDO A ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DE FELIPE GUERRA À COMUNIDADE DE BOQUEIRÃO, Zona Rural do Município
de Felipe Guerra/RN, conforme especificações técnicas e demais elementos técnicos
constantes no Projeto Básico. LEGALIDADE: Lei Federal n°. 8.666/93, atualizada. VALOR
GLOBAL: R$ 1.595.310,08 (Um milhão quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e dez
reais e oito centavos), para o corrente exercício. DOTAÇÃO: Unidade Adm.: 0601 -
Sec.Munic.de Infraestrutura e Obras Públicas - Projeto de Atividade: 1007 - Construção,
reformas e manutenção de Pontes e Passagens Molhada. Construir, reformar e manter
Pontes e Passagens Molhada - Despesas de Capital: 4.0.00.00.00 - Investimentos:
4.4.00.00.00 Aplicações Diretas: 4.4.90.00.00 - Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 - Obras
e Instalações. Fonte: 17040000 - Transferência da União Referente a Royalties do Petróleo
e Gás Natural. PRAZO DE EXECUÇÃO: O contrato a ser firmado em decorrência desta
licitação terá prazo de execução de 05 (cinco) meses/ou 150 (cento e cinquenta) dias
consecutivos/ o prazo de vigência do contrato será até 26 de março de 2022, contados do
recebimento, pela CONTRATADA, da respectiva Ordem de Serviços correspondente,
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo por igual período, convindo as partes
contratantes, nos termos do Art. 57, da Lei Federal n° 8.666/93. LOCAL E DATA:
Felipe Guerra/RN, 28 de outubro de 2022. ASSINATURAS: Salomão Gomes de Oliveira, pela
CONTRATANTE e Isauro Maia Fernandes, pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município de Florânia-RN, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação (CPL), torna público que às 08:00 horas do dia 07 de dezembro de
2022, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para Pavimentação e
Drenagem Superficial de Ruas. Conforme Contrato de Repasse OGU nº 916444/2021 -
Operação 1078503-60 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano -
Pavimentação de Ruas no Município de Florânia. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Teônia
Amaral, 290, Centro, Florânia-RN, e pelo Telefone (84) 9 9991-2212 e email:
licitacao@florania.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente
das 07:00 as 13:00 horas.

Florânia-RN, 21 de novembro de 2022.
ALEX SILVA DE AZEVÊDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

O Município de Goianinha/RN, por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público para o conhecimento de quem possa interessar, que às 09h00min do dia 01 de
dezembro de 2022, na sala de licitações, estará reunida para o recebimento dos envelopes
nº 01 e nº 02, relativos a TOMADA DE PREÇO nº 008_2022 - PMG, em regime de
empreitada por preços unitários do tipo menor preço global, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DA
LAGO DO POÇO NO MUNICÍPIO DE GOIANINHARN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação situada na Rodovia RN 003,
km 053, nº 096, centro, Goianinha/RN, CEP: 59173-000, ou pelo e-mail
cplgoianinha2022@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente
das 08h00min às 14h00min.

Goianinha/RN, 11 de novembro de 2022
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor da empresa EVERTON FELIX DA
SILVA 70122790448 CNPJ: 46.741.417/0001-06, vencedor dos itens 01 à 08 no valor de R$
70.180,00 (Setenta mil, cento e oitenta reais), perfazendo um valor global de R$ 70.180,00
(Setenta mil, cento e oitenta reais). Demais informações 84-3295-2531. Jaçanã - RN, em 21
de Novembro de 2022.

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 23/2022

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor da empresa EVERTON FELIX DA SI LV A
70122790448 CNPJ: 46.741.417/0001-06, vencedor dos itens 01 à 08 no valor de R$
70.180,00 (Setenta mil, cento e oitenta reais), perfazendo um valor global de R$ 70.180,00
(Setenta mil, cento e oitenta reais). Em consequência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93,
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei.
Demais informações 84-3295-2531. Jaçanã - RN, em 21 de Novembro de 2022.

UADY ANTÔNIO DE FARIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL OLINDINA ESTELITA DE MACEDO, DO MUNICIPIO DE
JAÇANÃ-RN. Após análise da proposta apresentada pelo licitante na Tomada de Preços
009/2022. Onde foi DECLARADA VENCEDORA por cumprir na íntegra as exigências do
edital e apresentar proposta mais vantajosa a empresa JOSE CREZIO LOPES FILHO - EPP
CNPJ 23.304.039/0001-06 com valor global R$ 290.347,31 (Duzentos e noventa mil,
trezentos e quarenta e sete reais e trinta e um centavos). Prazo para recurso 5 dias nos
termos do Art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações. Demais informações na sede da CPL,
no horário de 07:00 as 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com. Jaçanã/RN, 21 de Novembro
de 2022.

JOSÉ ARIMATEIA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2022

A Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no art. 75
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06;
e demais legislação aplicável, com critério de julgamento por menor preço. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM PONTILHÃO E
PASSAGEM DE ÁGUA, CONFORME SEGUE O ANEXO DO PROJETO BÁSICO, DESENVOLVIDO
PELA EQUIPE DE ENGENHARIA. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de
Referência junto a Comissão de Licitação, ou nos seguintes meios: Portal da Transparência:
jardimdepiranhas.rn.gov.br; TCE/RN: licitafacil.tce.rn.gov.br; PNCP: pncp.gov.br/app/editais;
E-mail: licitajp@gmail.com. Recebimento das Propostas: até o dia 25/11/2022 às 17:00hs.
Maiores informações nos horários das 07:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Av. Gov. Dix-
Sept Rosado, 144, Centro, Jardim de Piranhas-RN. Telefone: (84) 3423-2240 e e-mail
supracitado.

Jardim de Piranhas-RN, 21 de novembro de 2022
LEÔNIDAS HENRIKY PEREIRA GERMANO DE ARAÚJO

Membro da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62/2022

A Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no art. 75
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06;
e demais legislação aplicável, com critério de julgamento por menor preço. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINA,
A SER REALIZADA EM ESPAÇOS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. Os
interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência junto a Comissão de
Licitação, ou nos seguintes meios: Portal da Transparência: jardimdepiranhas.rn.gov.br;
TCE/RN: licitafacil.tce.rn.gov.br; PNCP: pncp.gov.br/app/editais; E-mail: licitajp@gmail.com.
Recebimento das Propostas: até o dia 25/11/2022 às 17:00hs. Maiores informações nos
horários das 07:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Av. Gov. Dix-Sept Rosado, 144, Centro,
Jardim de Piranhas-RN. Telefone: (84) 3423-2240 e e-mail supracitado.

Jardim de Piranhas-RN, 21 de novembro de 2022
LEÔNIDAS HENRIKY PEREIRA GERMANO DE ARAÚJO

Membro da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.11.025

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 01/12/2022
(Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2022.11.11.025 - tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a
escolha de empresa especializada para confecção e fornecimento fracionado de material
de consumo, gráfico impresso e camisetas, a fim de atender demanda das secretarias e
órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022/2023,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame
estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
21/11/2022.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022, tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Unitário, que
tem como objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Reforma da
Escola Municipal Rafael Gomes de Lima (Sítio Lagoa de Pedra), conforme especificações e
quantitativos constantes do Projeto Básico, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação será dia: 07 de
dezembro de 2022, às 15:30 horas. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, e do disposto no
presente edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados no site https://luisgomes.rn.gov.br/ e através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações
situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134, Luís Gomes/RN. 18/11/2022.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.11.027

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 02/12/2022
(Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
2022.11.11.027 - tipo "menor preço por item". A presente licitação tem por finalidade a
escolha de empresa para execução de serviços radiofônicos de abrangência regional para
veiculação em ondas médias ou frequência modulada de spots de matérias de cunho
informativo e publicitárias, notas e programas institucionais, a fim de atender demanda das
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2022/2023, FUNDAMENTAÇ ÃO
LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível
gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 21/11/2022.

Em 18 de novembro de 2022
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.11.11.026

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia
01/12/2022 (Horário de Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2022.11.11.026 - tipo "menor preço por item". A presente licitação tem
por finalidade a escolha de empresa especializada para eventual fornecimento de
suprimentos e consumíveis para computadores e impressoras, manutenção dos
equipamentos e suporte técnico, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2022/2023,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-22T00:36:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




